



Till
Kommunstyrelsen
Överförmyndaren
Kommunfullmäktige för kännedom

Revisionens granskning av mottagandet av ensamkommande barn

På uppdrag av kommunens revisorer har EY granskat att mottagandet av ensamkommande barn sker ändamålsenligt, vilket visar att detta till stora delar är säkerställt. En övergripande styrning av verksamheten saknas dock och därmed blir också kommunstyrelsens uppföljning av mottagandet otydlig.

Ansvarsfördelning och samverkan mellan interna och externa enheter som involveras i mottagandet är inte formellt beslutad och en otydlighet finns mellan boendepersonal och gode män. Granskningen visar en god samverkansstruktur som underlättar ansvarsfördelningen men en formell struktur för detta bedömer vi skulle säkerställa en effektiv verksamhet.

Ansvar för återsökning är delat mellan verksamheterna. Vi bedömer rutiner för återsökning kan utvecklas genom en större samordning mellan verksamheterna.

Uppföljning av verksamheten sker inom boendena, inom språkinstruktionen samt hos överförmyndaren. Det finns rutiner för uppföljning av insatser till enskilda ensamkommande barn/unga hos de involverade verksamheterna.

Återrapportering till kommunstyrelsen sker inte specifikt med fokus på verksamheten som rör de ensamkommande. Denna är en del av uppföljning i stort av den verksamhet som utförs av respektive sektor. Nyckeltal gällande antal ensamkommande och placeringsform följs av kommunstyrelsen.

Överförmyndaren följer ekonomi och aktiviteter kvartalsvis.

Rekommendationer

- ▶ Fastställ en övergripande styrning av mottagandet av ensamkommande barn för att säkerställa samordning och samverkan. Därmed kan också uppföljning av verksamhetens ske utifrån ett helhetsperspektiv, vilket bedöms gynna att verksamheten sker effektivt.
- ▶ Fastställ en struktur för ansvarsfördelning och samverkan för de verksamheten som involveras i mottagandet.
- ▶ Se över möjligheten att i större utsträckning samordna återsökning av statliga bidrag riktat till mottagandet.
- ▶ Säkerställa kommunstyrelsens uppsiktspflicht över överförmyndarverksamheten.



VALDEMARSVIKS KOMMUN

Revisionen

2016-12-15

Revisionen önskar svar och kommentarer från kommunstyrelsen och överförmyndaren angående ovanstående senast 31 mars 2017.

För revisionen

Hans Andersson
Ordförande

Urban Lööf
Vice ordförande